
 Determina n. 41 del 13/11/2018 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

 

Determinazione n° 41 del  13 novembre 2018 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento d’incarico di docenza sulla costituzione del 

Fondo Risorse Decentrate. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 Determina n. 41 del 13/11/2018 – Pagina 2 di 5 

 

Il DIRETTORE 

 

 
Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− il Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150 ed, in particolare, l'art. 7, comma 2, lettera a);  

− la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, 

relativi alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; l’articolo 1, comma 173, della Legge 

266/2005 (Legge Finanziaria 2006); 

− la Legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008); 

− la Legge n. 191/2009 (Legge Finanziaria 2010); 

− la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica U.P.P.A. n. 2/2008; 

− D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n° 163; 

− Decreto Legge 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona 

e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, all’art. 4; 

− il C.C.N.L. Comparto Regioni ed Enti Locali firmato in data 21/05/2018; 

 

Ritenuto che l’Azienda necessiti di procedere all’analisi ed alla revisione dei dati in proprio 

possesso al fine di costituire correttamente il Fondo Risorse Decentrate per il trattamento accessorio 

del Personale di Comparto in organico, anche alla luce degli incrementi stipendiali definiti dal 

nuovo C.C.N.L. firmato in data 21/05/2018; 

 



 Determina n. 41 del 13/11/2018 – Pagina 3 di 5 

Dato atto che, come da ricognizione effettuata, tra il personale interno all’Azienda non è presente, 

sia dal punto di vista soggettivo che oggettivo, una figura che possegga i requisiti professionali 

necessari ad affrontare adeguatamente la tematica ed intraprendere autonomamente tutte le azioni 

necessarie; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere al conferimento di un incarico di docenza ad un soggetto 

esperto in materia ed esterno all’Amministrazione, al fine di formare il personale interno; 

 

Considerato che, a seguito ricerca tra gli esperti in materia, è emerso che il Dott. Stefano Barera, 

Funzionario presso il Comune di Torino, come da curriculum vitae acquisito al Prot. n. 2145 del 

13/11/2018 e conservato agli atti, vanta il possesso dei requisiti di competenza, esperienza e alta 

specializzazione professionale necessari ad affrontare la materia; 

 

Dato atto che il Dott. Barera, interpellato a riguardo, ha palesato la propria disponibilità ad 

assumere l’incarico di docenza in argomento a fronte di un compenso pari ad € 900,00 + 

contributo al lordo per Gestione Separata INPS e ritenuta d’acconto 20%, come da preventivo 

acquisito al Prot. n. 2078 del 06/11/2018 e conservato agli atti; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare il sopracitato preventivo e di conferire al Dott. Stefano Barera 

(omissis), l’incarico di docenza in argomento alle condizioni sovraesposte; 

 

DETERMINA 

 

1) di conferire al Dott. Stefano Barera (omissis), l’incarico di docenza sulla costituzione del Fondo 

Risorse Decentrate per il trattamento accessorio del Personale di Comparto in organico presso 

l’Azienda; 

 

2) di dare atto che il relativo onere ammonta a complessivi € ad € 1.111,50 al lordo di ritenuta 

d’acconto 20%, e sarà registrato come segue: 

− € 900,00 sul conto economico n. B0910.10 “Corsi di aggiornamento professionale”; 

− € 144,00 sul conto economico n. B0920.02 “Contributi INPS c/Azienda” 

− € 67,50 sul conto economico n. I2210.20 “IRAP”; 

relativi al Bilancio 2018 e graverà sul budget del Settore Affari Generali, con ripartizione su 

tutti i Centri di costo dell’Azienda; 



 Determina n. 41 del 13/11/2018 – Pagina 4 di 5 

 

3) di dare atto che il numero di CIG relativo all’incarico è il seguente: ZB925BC3E5. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 19 NOVEMBRE 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 19 NOVEMBRE 2018 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                    

                                                                                   ________________ 



 Determina n. 41 del 13/11/2018 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA N. 41 del 13 novembre 2018 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE 

                                                                                                                  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                                           IL RESPONSABILE  

                                                                                            DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                                       TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

                                 

 

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

 F.TO FRANCESCO CAZZATO              F.TO MAURA MINETTI   

 


